
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 339/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 303/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO – BAHIA 

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: CLEBSON DA CRUZ NERES 

CPF: 045.538.755-94 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 339/2021, Dispensa de Licitação Nº 

303/2021. MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021. 

OBJETO: Prestação de serviços na pintura do espaço do Centro do Covid-19 situado na sede 

deste Município, visando à boa qualidade do local para receber os pacientes da melhor forma 

possível neste Município de Tabocas do Brejo Velho, estado da Bahia, conforme especificações 

contidas no Processo de Dispensa de Licitação N° 303/2021..  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE: 02.13.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

PROJ/ATIV: 2.093 Enfrentamento da Emergência COVID-19. 

FONTE: 0214  

ELEMENTO: 3.3.9.0.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 
 

VALOR GLOBAL: R$: 7.083,00 (Sete mil e oitenta e três reais). 
 

Item Especificação dos Serviços Qtde. Unid. 
Vlr. Unit 

R$ 
Vlr. Total R$ 

01 

Serviços de Pintura de parede, 

com acabamentos em massa 

corrida, gesso, massa acrílica 

e selador. 

01 Und. 4.883,00 4.883,00 

02 
Serviços de pintura Artística 

personalizadas. 
02 

Und. 
350,00 700,00 

03 
Pintura em esmaltes sintético, 

lixa e selador em portas. 

 

06 

 

Und. 
250,00 

 

1.500,00 

  Valor Total 7.083,00 
 

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 09/08/2021. 

DATA DA ORDEM DE SERVIÇOS: 09/08/2021. 

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 16 de agosto de 2021. 

Flávio da Silva Carvalho 

Prefeito Municipal 

  

  


